2020年３月

お客さま 各位

佐野信用金庫

磁気の影響を受けにくい『Hi-co通帳』取扱開始について

 日頃より佐野信用金庫をご愛顧いただき、ありがとうございます。

 この度当金庫では、ＡＴＭ利用におけるお客さまの利便性向上を図るため、下記のとおり磁気ストライ

プを高抗磁力化した通帳（以下、「Hi-co通帳：ハイコツウチョウ」といいます。）の取扱いを開始いた

します。

 スマートフォンなどの強い磁力を発するものが身近になっていることから、より磁気不良になりにくい

通帳を導入することで、お客さまが安心して当金庫をご利用いただけるようにするものです。

記

１．Hi-co通帳へのお切替えについて

 【窓口でのお切替え】

   2020年３月９日（月）以降、窓口での新規口座開設、通帳繰越時に Hi-co通帳を発行いたします。

 【ATMでのお切替え】

   ATMでの通帳繰越後の通帳は、2020年３月９日（月）以降に順次 Hi-co通帳に切り替わります。

  ※現在お使いの通帳は引き続きご利用いただけます。

２．対象通帳

 （１）Hi-co通帳にて提供する預金通帳

    ・普通預金通帳（カタクリデザイン）

    ・定期性総合口座通帳（カタクリデザイン）

    ・さのまる定期性総合口座通帳

 （２）引き続き通常通帳での提供となる預金通帳

    ・がまぐちさんち定期性総合口座通帳（※）

    ・貯蓄預金通帳

    ・各種決済性預金通帳

    ※がまぐちさんち定期性総合口座通帳からさのまる定期性総合口座通帳へのお切替えを希望する

お客さまは、店頭にてお申し出ください。無料にてお切替えいたします。

３．Hi-co通帳を他金庫ＡＴＭで記帳する際の注意事項

   現在当金庫では、提携信用金庫グループ間の ATM で通帳をご利用いただける「通帳記帳相互サー

ビス」を提供しておりますが、Hi-co通帳に対応していない他の信用金庫 ATMではご利用いただけな

くなります。

   当サービスをご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

 さのしん ATM
他信用金庫 ATM

（Hi-co未対応）

他信用金庫 ATM

（Hi-co対応済）

さのしん新通帳

（Hi-co通帳）
○ × ○

さのしん旧通帳 ○ ○ ○

他信用金庫通帳 ○ ○ ○

＜お問い合わせ＞

 本件のお問い合わせは以下にお願いします。

  佐野信用金庫各店舗（平日 9:00～17:00）

  佐野信用金庫お客さま相談センター（フリーダイヤル 0120-357-500）

＜Hi-co通帳裏面イメージ＞

以  上

Hi-co 通帳には専用のロゴと「高温多湿な場所や

磁気を帯びた物等の近くに置かないようご注意く

ださい」と記載があります。